

# W globalnej skali działania prośrodowiskowe to również edukowanie społeczeństw o profilaktyce zdrowotnej

Placówki medyczne muszą prowadzić działania prośrodowiskowe, m.in. przedstawiając się na tańszą energię z OZE, a firmy powinny dbać o pracowników we własnym interesie – mówi w wywiadzie dla „Raport ESG” i RaportCSR.pl prof. dr hab. n. med. Piotr H. Skarżyński z Światowego Centrum Słuchu w Kajetanach, członek zarządu Centrum Słuchu i Mowy Medicinus. Rozmowa odbyła się podczas XXXI Forum Ekonomicznego w Karpaczu.



## Czy pracownicy z Ukrainy mogą rozwiązać problem braku kadr medycznych?

Kadry medyczne to bardzo poważny problem dla wielu starzejących się społeczeństw. Wymagamy wielkiej opieki nad osobami w wieku senioralnym, ale także coraz większe są nasze oczekiwania wobec opieki nad dziećmi. W związku z tym zainteresowaniem, nakierowanie różnych działań w kierunku sektora ochrony zdrowia jest niezwykle istotne. Oczywiście każde ręce do pracy są potrzebne, jednak słowa te nie są takie proste do przełożenia na każdą sytuację rynkową, a to z tego względu, że studia medyczne i wykształcenie w różnych aspektach prowadzenia działalności w ochronie zdrowia ludzkiego jest skomplikowanym procesem.

Studia trwają sześć lat, studia związane z kształceniem się w specjalizacji też nie są proste. Dlatego bardzo ważnym jest, aby osoby, które do nas przyjeżdżają z różnych krajów, chcą kontynuować pracę z pacjentami, miały czas na dostosowanie się do obecnych warunków w taki sposób, aby ich kompetencje zrównały się z kompetencjami polskiego personelu – dla dobra pacjentów jak też dla dobra systemu ochrony zdrowia.

## Jakie działania prośrodowiskowe powinny prowadzić placówki medyczne?

Bardzo różne. Jest to związane z obecnie obowiązującymi wymogami, dotyczącymi chociażby spalania odpadów i gospodarowania nimi. Chodzi o to, aby odpady medyczne, które są uciążliwe dla środowiska, stanowiły jak najmniejszy problem.

Myszę, że drugie działanie wynika z cen energii, która jest w dużej mierze zużywana przez sektor medyczny. Wymaga to prze-

stawiania się na źródła odnawialne – tak, aby działalność była bardziej proekologiczna.

Natomiast działania prośrodowiskowe w globalnej skali polegają na edukowaniu społeczeństw o działaniach prozdrowotnych, w tym badaniach profilaktycznych. Chodzi o to, abyśmy nie obciążali środowisko naturalne terapią, a bardziej stawiali na diagnostykę i badania przesiewowe.

## Dlaczego firmy powinny dbać o zdrowie pracowników?

Zdrowy pracownik, to pracownik, który mniej korzysta ze zwolnień lekarskich, częściej jest w pracy, jest bardziej wydajny, co pozwala na bardziej optymalne podejście do całego procesu działalności gospodarczej. To także mniejsze przestoje związane z działalnością gospodarczą, które mogą być spowodowane zwolnieniami lekarskimi.

Bardzo istotnym aspektem, obecnie szczególnie dyskutowanym, jest zdrowie psychiczne pracowników. Zdrowy pracownik czuje się zmotywowany, doceniony, pracuje w przyjaznym środowisku, a dzięki temu, jak wspomniałem, może dłużej i wydajniej pracować z korzyścią dla potencjalnych klientów i dla pracodawcy.

## Jakie są zagrożenia dla finansowania ochrony zdrowia?

Publiczny sektor ochrony zdrowia jest, jak wiadomo, finansowany ze środków publicznych. Zwiększona składka zdrowotna powoduje, że mamy więcej pieniędzy w systemie. Oczywiście jest to związane ze wzrostem cen usług czy produktów które są używane w działalności związanych z ochroną zdrowia, jak chociażby leków. Tego, czego powinniśmy się bać, to galopujących cen związanych z usługami zdrowotnymi z powodu wzrostu cen energii, jak również cen produktów które sprowadzamy po to, żeby zabezpieczyć najwyższy poziom ochrony zdrowia.

Życzylbym sobie i wszystkim działającym w sektorze ochrony zdrowia, aby innowacyjne metody leczenia, w tym leczenia słuchu, które są dostępne dla wielu polskich pacjentów, były kontynuowane i abyśmy rywalizowali wysokim poziomem usług, a nie kosztami, związanymi chociażby z cenami najlepszej jakości środków, których używamy do operacji.